
Smlouva o dílo 

pro vytvoření návrhu grafické podoby tištěného 

Zpravodaje městské části Brno-střed 
  

Statutární město Brno, městská část Brno-střed: 

Zastoupené:  Martinem Landou, starostou 

Sídlo:   Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

IČO:    44992785    

DIČ:   CZ44992785 

Bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Společnost:  ………………………..………….. 

se sídlem:  ………………………..………….. 

IČO:   ………………………..………….. 

DIČ:   ………………………..………….. 

zastoupená:  ………………………..………….. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v .............................., oddíl ......., 

vložka ........... 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

smlouvu o dílo na vytvoření grafického díla: 
 

I. Předmět plnění, předání a doba 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vlastními prostředky vytvoří grafické dílo, specifikované dále 

v této smlouvě. Objednatel se zavazuje dílo bez vad převzít a uhradit zhotoviteli cenu 

díla, zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo zhotovit s nejvyšší péčí a dle požadavků 

objednatele a poskytnout objednateli licenci k dílu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

2. Přesná specifikace grafického díla: 

Zhotovitel díla se zavazuje, že do 7 dnů od podpisu této smlouvy předloží objednateli 

v elektronické podobě novou grafickou podobu tištěného Zpravodaje městské části 

Brno-střed (dále jen „Zpravodaj“), která se bude shodovat s návrhem, který zhotovitel díla 

v papírové podobě (maketa 1:1) předložil v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby „Návrh grafické podoby tištěného Zpravodaje městské části Brno-střed“. 

Zhotovitel dílo předloží vypracované nejlépe v programu: QuarkXPress 8.5, pokud to 

není možné, pak zpracované jiným vhodným způsobem, doplňkově vždy také jako 

tiskové PDF. Současně s novou grafickou podobou Zpravodaje přiloží zhotovitel rovněž 

seznam a definice jednotlivých použitých stylů a fontů (včetně všech k tomu 

potřebných specifikací). Grafické dílo bude předáno objednateli elektronicky na CD 

nosiči, popř. na USB flash disku. 



 
 

3. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že objednateli po předchozí vzájemné domluvě poskytne 

konzultace v celkové délce 8 hodin, přičemž půjde o konzultace s tiskárnou a případné 

konzultace týkající se drobných úprav v období po uzavření smlouvy, a rovněž konzultaci 

a závěrečné úpravy po vydání nebo v průběhu sazby prvního čísla Zpravodaje v novém 

formátu. Časově se jedná přibližně o období přibližně červen až říjen 2017. 

 

II. Cena a platební podmínky 
 

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena ve výši 

 

cena bez DPH DPH cena celkem (vč. DPH) 

………,- Kč ………,- Kč ………,- Kč 

 

Cena uvedená v tomto článku zahrnuje všechny náklady vynaložené ke splnění účelu této 

smlouvy. Za provedené služby zhotovitel objednateli vystaví fakturu se splatností 

do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení zadavateli. Faktura musí 

mít náležitosti daňového dokladu. Za datum zdanitelného plnění se považuje skutečné 

datum předání předmětu plnění - díla.  

 

III. Odpovědnost za vady 
 

1. Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude zhotoviteli vráceno k přepracování a současně 

mu budou sděleny konkrétní údaje, jakým způsobem má být přepracováno a termín 

k přepracování, který nesmí být delší než 15 dnů od předání díla k přepracování. 

Nebude-li tato lhůta dodržena, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické 

i právní vady díla. 

 

IV. Autorská práva ke grafickému dílu 
 

1. Zhotovitel postupuje na objednavatele majetková autorská práva. Objednavatel má 

výhradní právo užít dílo jakýmkoli komerčním i nekomerčním způsobem, a k tomu účelu: 
 

a) dílo zpracovávat, tj. zejména měnit, doplňovat, přepracovávat, vytvářet nové 

verze, 
 

b) dílo v původní podobě i podobě vzniklé užitím dle písm. a) neomezeně šířit. 
 

2. Právo k užití díla je převáděno na Objednatele bez jakéhokoli časového, místního 

či personálního omezení: 
 

a) na dobu časově neomezenou, 
 

b) pro celosvětové území, 
 

c) s právem dalšího poskytnutí získaného práva třetí osobě, a to jak formou 

translativního převodu (postoupením), tak i konstitutivního převodu (sublicencí), 

s právem dalších převodů oběma způsoby. 



 V. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 

platných právních předpisů. 

 

2. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel hrubým způsobem nebo 

opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména 

 

a) neodevzdá-li zhotovitel bez závažného důvodu úplné dílo řádně, a to ani 

v dodatečné lhůtě, kterou mu objednatel poskytl, 

b) odmítne-li zhotovitel provést nutné úpravy, neprovede-li je ve stanovené lhůtě 

nebo nebude-li dílo odpovídat ani po přepracování nárokům předem kladeným. 
 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nedodržení termínu provedení 

díla dle Čl. I. smlouvy. 

 

V. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
 

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

a jinými obecně závaznými právními předpisy. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
 

5. Statutární město Brno, městská část Brno-střed je při nakládání s veřejnými prostředky 

povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 

vlastnoručním podpisem. 
 

7. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti a účinnosti smlouvy spolupracovat při realizaci 

jejího předmětu plnění. 

 

 

V Brně dne …………………  V …… dne ………………… 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Martin Landa 

starosta městské části Brno-střed 
 

Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

Dominikánská 264/2 

601 69 Brno 


